apparecchiatura, morsettiere, eventuali sbarre in rame, golfari di sollevamento, cablaggio ed ogni altro 
onere per dare il lavoro finito a regola d'arte:
da parete, vuoto, dimensioni (800x1000x300) mm
Esempio Marca: Schneider modello Sistem Prisma Plus Sistema G o equivalente

(Euro trecentonovantaquattro/20 )

cad 394,20

D.18.09.12.c Fornitura e posa in opera di centralino locale da parete, IP30, in resina autoestinguente, protezione 
meccanica contro gli urti IK08, colore grigio RAL 7035; per apparecchiatura a scatto modulare da 17.5 
mm su profilato EN 50022. Nel prezzo si intende compreso e compensato ogni onere ed accessorio

[...]

intende compreso e compensato ogni onere ed accessorio necessario per la posa, la quota parte per il 
cablaggio con idonei conduttori, la siglatura, i capicorda ed ogni altro onere per dare il lavoro finito a 
regola d'arte:
trifase, 380 V, 20 µs - 10 kA  4md
Esempio Marca: Schneider o equivalente

cad 132,09

(Euro centotrentadue/09 )

D.18.14.06.d RELE' MONOSTABILE - 17.5 mm
Fornitura e posa in opera di relé di comando versione monostabile, contatti 16 A, 220 V, consumo di 
ritenuta 5 VA, due o più contatti di scambio, per telecomando di utilizzatori con pulsanti ""marcia-
arresto"", tipo a scatto modulare da 17.5 mm su profilato EN 50022.

[...]

accessorio necessario per la posa,  la quota parte per il cablaggio con idonei conduttori, la siglatura, i 
capicorda ed ogni altro onere per dare il lavoro finito a regola d'arte:
giornaliero-settimanale, 2÷50 lux e 50÷2000 lux  4md
Esempio Marca: Schneider o equivalente

(Euro duecentoquarantasei/58 )

cad 246,58

D.18.16.05.a15 Fornitura e posa in opera di punto comando o punto presa, ""SERIE IP55"", completo di: tubo in PVC, 
rigido, marchiato, pesante, Ø >=20 mm o canaletta in PVC della sezione >=(15x17) mm², posti in vista; 
conduttori tipo N07V-K, sezione 1.5÷2.5 mm² e conduttore di protezione;

[...]

antistrappo; dovrà possedere le seguenti caratteristiche: 
- alimentazione ricarica batterie 13.5 V, 
- programmazione modulazione e tempi di suonata, 
- capacità batterie alloggiabile 6 Ah, 
- lampada di segnalazione intervento:
potenza acustica 115 dB

(Euro centoquattro/26 )

cad 104,26

D.18.29.04.a Fornitura e posa in opera di alimentatore per circuito segnalazione d'allarme antincendio costituito da 
trasformatore 220/12 V, raddrizzatore, batteria di accumulatori al nichel-cadmio, collegata in tampone, 
relè bistabile con autonomia di funzionamento in allarme per due ore, tipo a scatto modulare 17,5 mm su

[...]

Nel prezzo si intendono compresi e compensati gli oneri per il collegamento alle linee predisposte, ogni 
onere ed accessorio necessario alla posa ed ogni altro onere per dare il lavoro finito a regola d'arte:
a 4 zone, 4 canali
Esempio Marca: NOTIFIER modello NFS4-2PLUS o equivalente

(Euro novecentotre/04 )

cad 903,04

D.18.30.10.a PANNELLO AVVISATORE DI REPARTO - ALLARME IN 
ATTO - Fornitura e posa in opera di pannello avvisatore o ripetitore di reparto di allarme in atto, con 
indicazioni luminose a LED e ronzatore, completo di cassetta da incasso. Nel prezzo si intende compreso e

[...]

curve. 
E' inoltre compreso quanto necessario per il completo montaggio secondo la regola d'arte e quanto altro 
occorre per dare il lavoro finito.
Esempio Marca: Disano - 1785 Astro simmetrico LED 382W con griglia di protezione o equivalente

(Euro ottocentotrentatre/60 )

a corpo 833,60

NP05 Fornitura e posa in opera di Proiettore simmetrico LED 382W idoneo LED 382W per emergenza 
centralizzata AC/DC (apparecchio certificato dal costruttore idoneo per impianti illuminazione di 
emergenza). Tipo con corpo in alluminio pressofuso con alette di raffreddamento integrate, diffusore in